
Po przerwie Milicki Klub Morsów wraca na Ką-
pielisko Karłów. Na mocy podpisanego poro-
zumienia klub będzie mógł korzystać z obiektu 
oraz zaplecza sanitarnego aż do końca kwietnia 
2029 roku.

10 lutego OSiR Milicz zawarł porozumienie z Milic-
kim Klubem Morsów, które przywraca możliwość korzy-
stania z Kąpieliska Karłów przez miłośników zimowych 
kąpieli. Ustalenia obejmują dostęp do obiektu wraz z jego 
zapleczem sanitarnym.

Dokument obowiązuje do 30 kwietnia 2029 roku, 
co – jak podkreślają przedstawiciele klubu – pozwala 
planować kolejne sezony oraz rozwijać działalność 
w dłuższej perspektywie. Udostępnienie kąpieliska 
członkom Milickiego Klubu Morsów ma charakter nie-
odpłatny. Organizacja spotkań oraz zimowych wejść do 
wody pozostaje po stronie klubu.

POROZUMIENIE

Morsy znów na Karłowie
OSiR udostępnia kąpielisko do 2029 roku
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Oddział Polskiego Czerwonego Krzyża w Miliczu 
regularnie prowadzi warsztaty „Most do Przy-
szłości”, których celem jest wsparcie mieszkań-
ców w zdobywaniu praktycznych umiejętności 
przydatnych na rynku pracy. Lutowe spotka-
nia poświęcone są zagadnieniom związanym 
z KSeF, natomiast od marca program zostanie 
poszerzony o tematykę bezpośrednio dotyczącą 
poszukiwania zatrudnienia.

W nowej formule uczestnicy będą pracować m.in. 
nad przygotowaniem profesjonalnego CV, poprawnym 
napisaniem podania o pracę oraz omówią elementy, na 
które warto zwrócić uwagę, aby zwiększyć swoje szanse 
w procesie rekrutacyjnym. Organizatorzy kierują propo-
zycję do osób planujących zmianę pracy oraz tych, które 
aktywnie poszukują zatrudnienia.

Warsztaty w rozszerzonej odsłonie ruszają w marcu. 
Zapisy prowadzone są do końca lutego pod numerem 
telefonu 517 179 471.

Warsztaty „Most do Przyszłości” 
w PCK Milicz
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ZATRZYMANIA

We wtorek, 17 lutego, policjanci z Wydziału 
Kryminalnego oraz ruchu drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Miliczu zatrzymali dwóch 
mężczyzn poszukiwanych do odbycia kar po-
zbawienia wolności. Obaj trafili do policyjnego 
aresztu, a następnie zostali przewiezieni do 
Aresztu Śledczego we Wrocławiu.

Pierwsze zatrzymanie miało miejsce kilka minut 
przed godziną 11 na terenie Cieszkowa. Funkcjona-
riusze ustalili, że na trasie Cieszków–Milicz może 

poruszać się samochód, którym jedzie poszukiwany 
mieszkaniec Rawicza. W związku z tym kryminalni, 
działając wspólnie z policjantami ruchu drogowego, 
zatrzymali do kontroli wytypowaną Skodę.

W pojeździe znajdował się 41-letni mężczyzna, 
którego dane po sprawdzeniu w systemach potwierdziły 
podstawę poszukiwań. Jak ustalili policjanci, był on po-
szukiwany na mocy nakazu doprowadzenia do zakładu 
karnego wydanego przez Sąd Rejonowy w Rawiczu. 
Mężczyznę zatrzymano i przewieziono do Komendy 
Powiatowej Policji w Miliczu, gdzie osadzono go 
w celi policyjnego aresztu.

Tego samego dnia, kilka minut później, kryminalni 
zatrzymali w Miliczu kolejnego poszukiwanego. Był to 
24-letni mieszkaniec Milicza, poszukiwany na podsta-
wie nakazu wydanego przez Sąd Rejonowy w Miliczu 
w celu niezwłocznego doprowadzenia do wrocławskie-
go aresztu śledczego. Również on został zatrzymany 
i przewieziony do milickiej komendy, gdzie oczekiwał 
na transport w policyjnym areszcie.

Następnego dnia funkcjonariusze przetransportowali 
obu zatrzymanych do Aresztu Śledczego we Wrocła-
wiu, gdzie mają odbyć zasądzone kary pozbawienia 
wolności.

Dwaj poszukiwani zatrzymani w Cieszkowie i Miliczu
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We wtorek, 10 lutego, miliccy policjanci zatrzy-
mali 20-letniego mieszkańca Milicza poszuki-
wanego na podstawie listu gończego. Podczas 
czynności funkcjonariusze ujawnili przy nim 
kilka porcji substancji odurzającej.

Późnym wieczorem we wtorek, 10 lutego, poli-
cjanci otrzymali informację, że jeden z poszukiwanych 
mieszkańców Milicza przebywa w swoim mieszkaniu. 
Funkcjonariusze pojechali pod wskazany adres, aby 
zweryfikować zgłoszenie.

W lokalu w centrum miasta zastali 20-latka. 
Po sprawdzeniu danych w policyjnych systemach 
potwierdzili, że mężczyzna jest poszukiwany na 
podstawie listu gończego wydanego przez Sąd Rejo-
nowy w Kluczborku w celu doprowadzenia do aresztu 
śledczego. Został zatrzymany i przewieziony do Ko-
mendy Powiatowej Policji w Miliczu.

W trakcie dalszych czynności policjanci znaleźli 
przy mężczyźnie niewielki woreczek ukryty w bieliźnie. 
W środku znajdowała się biała, krystaliczna substancja. 

Wstępne badanie testerem narkotykowym wykazało, 
że były to kilka porcji niedozwolonego środka odurza-
jącego. Zabezpieczone substancje trafiły do depozytu, 
a zatrzymany – do policyjnej celi.

Następnego dnia 20-latek usłyszał zarzut dotyczą-
cy przestępstwa narkotykowego, za które grozi kara 
do 3 lat pozbawienia wolności. Po przesłuchaniu, 
zgodnie z dyspozycją wynikającą z listu gończego, 
mężczyznę przewieziono do Aresztu Śledczego we 
Wrocławiu, gdzie ma odbyć zasądzoną karę.

Z POLICJI

20-latek z Milicza zatrzymany. Był poszukiwany 
listem gończym i miał narkotyki
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Interwencja po zdarzeniu drogowym w Miliczu ujawniła, że 
sprawca kolizji miał do odbycia karę pozbawienia wolności.

Do zdarzenia doszło w sobotę, 14 lutego, około godziny 22.00 
na ul. Krotoszyńskiej. Jak ustalili policjanci, 27-letni mieszkaniec 
województwa małopolskiego, przejeżdżając przez Milicz samochodem 
dostawczym marki Renault Master, nie dostosował prędkości do warunków 
panujących na drodze. W wyniku tego stracił panowanie nad pojazdem, 
zjechał z jezdni, uderzył w przydrożny słup oświetleniowy, a następnie 
wjechał w ogrodzenie jednej z posesji.

Kierowca był trzeźwy. Podczas sprawdzenia jego danych w policyjnych 
systemach informatycznych okazało się jednak, że jest osobą poszukiwaną 
do odbycia kary 10 miesięcy pozbawienia wolności. Za spowodowanie 
zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym mężczyzna został ukarany 
mandatem w wysokości 1000 złotych. Następnie został zatrzymany 
i przewieziony do policyjnego aresztu w Miliczu, skąd trafił do Aresztu 
Śledczego we Wrocławiu.

Uszkodzony pojazd został zabezpieczony i odholowany przez pomoc 
drogową. Policja przypomina kierowcom o zachowaniu ostrożności oraz 
dostosowywaniu prędkości do warunków panujących na drodze.

ZDARZENIE

Kolizja w Miliczu. Sprawca okazał się 
osobą poszukiwaną

(PK)

FO
T.

 K
P

P 
W

 M
IL

IC
ZU

Nowy prezes OSP Czatkowice 
odebrał od samorządu mobilną 
najaśnicę, która ma wesprzeć 
działania jednostki podczas 
interwencji i zabezpieczania 
miejsca zdarzeń.

W piątek, 6 lutego, Wojciech 
Piskozub, Burmistrz Gminy Mi-
licz, spotkał się z nowo wybranym 
prezesem zarządu Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Czatkowicach, 
dh Patrykiem Wypychem. Rozmowa 
była okazją do omówienia bieżących 
spraw jednostki oraz planów na naj-
bliższy czas.

SPRZĘT

Mobilny zestaw oświetleniowy
dla OSP Czatkowice
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W trakcie spotkania przedsta-
wiciele samorządu i OSP poruszyli 
także temat współpracy jednostki 
z gminą oraz działań podejmo-
wanych na rzecz bezpieczeństwa 
mieszkańców sołectwa Czatkowice 
i całej gminy. Nie zabrakło również 
rozmów o potrzebach sprzętowych 
i możliwościach dalszego wsparcia.

Podczas wizyty oficjalnie prze-
kazano na ręce prezesa mobilny 
zestaw oświetleniowy – najaśnicę 
PELI 9460 RALS. Sprzęt zakupiono 
w ramach Programu Ochrony Lud-
ności i Obrony Cywilnej. (PK)

W poniedziałek 16 lutego, w przeddzień ob-
chodzonego w Polsce Święta Służby Cywilnej, 
w Komendzie Powiatowej Policji w Miliczu 
zorganizowano uroczystą zbiórkę. Komen-
dant powiatowy policji w Miliczu nadkomisarz 
Agnieszka Połczyk, w obecności kadry kie-
rowniczej, wręczyła pracownikom cywilnym 
okolicznościowe listy oraz przyznane nagrody.

Jak podkreślono, spotkanie było formą podzięko-
wania za całoroczny wkład w zapewnienie sprawnego 
działania komendy. Z okazji Święta Służby Cywilnej 
nadkomisarz Agnieszka Połczyk przekazała również 
życzenia wszystkim milickim pracownikom policji.

SŁUŻBA

Święto Służby Cywilnej w milickiej komendzie
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We wtorek, 10 lutego, w siedzibie PGK Dolina 
Baryczy podpisano umowę z wykonawcą na 
realizację dwóch inwestycji obejmujących 
budowę sieci kanalizacji sanitarnej. Dokument 
dotyczy rozbudowy infrastruktury w miejsco-
wościach Kaszowo oraz Gogołowice.

W spotkaniu uczestniczyli: Wojciech Piskozub – 
burmistrz Gminy Milicz, Agnieszka Kużaj – prezes 
PGK Dolina Baryczy, Ewa Janus – dyrektor Wydziału 
Wodociągów i Kanalizacji, oraz Piotr Skiba – wyko-
nawca prowadzący działalność pod nazwą Usługi Ogól-
nobudowlane Piotr Skiba, z siedzibą przy ul. Zielonej 
3 w Miliczu.

Zakres inwestycji obejmuje budowę sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Kaszowo oraz realizację II 
etapu budowy sieci w Gogołowicach. Łącznie zaplano-
wano wykonanie sieci wraz z kanałami bocznymi, 
zakończonymi na granicy poszczególnych posesji, 
o łącznej długości około 1,77 km.

Wartość umowy dla zadania pierwszego wynosi 703 

551,85 zł brutto, natomiast dla zadania drugiego – 196 
266,18 zł brutto. Termin zakończenia realizacji obu 
zadań wyznaczono na 30 kwietnia 2026 roku.

Inwestycja realizowana jest przy wsparciu środków 
z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporno-
ści, w ramach priorytetu „Zielona energia i zmniejszenie 
energochłonności” (część grantowa), działanie B3.1.1 
„Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ście-
kową na terenach wiejskich”.

INWESTYCJE

Umowa na kanalizację w Kaszowie
i Gogołowicach
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W auli I Liceum Ogólnokształcącego im. Armii 
Krajowej w Miliczu spotkali się uczniowie, 
przedstawiciele władz oraz zaproszeni goście, 
by uczcić pamięć żołnierzy podziemia. Obcho-
dy połączono z przekazaniem odnowionego 
sztandaru Armii Krajowej.

We wtorek, 17 lutego 2026 roku, w I Liceum Ogól-
nokształcącym im. Armii Krajowej w Miliczu odbyły 
się uroczystości z okazji Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Armii Krajowej. Organizatorami wydarzenia 
były szkoła oraz Powiat Milicki.

Obchody, prowadzone przez uczniów, rozpoczęły 
się o godz. 11.00. W uroczystości uczestniczyły pocz-
ty sztandarowe wszystkich szkół średnich z Milicza. 
Jednym z ważnych punktów programu było złożenie 
kwiatów pod tablicą pamiątkową Armii Krajowej na 
terenie szkoły. Kwiaty złożyli m.in. Wojciech Piskozub, 
burmistrz gminy Milicz, oraz Sergio Pisano, radny Rady 
Miejskiej w Miliczu.

Podczas wystąpień okolicznościowych podkreślano 
znaczenie pielęgnowania pamięci historycznej i kształ-
towania postaw patriotycznych. Starosta milicki Łukasz 
Rokita przypomniał, że od 11 listopada 2012 roku li-
ceum nosi imię Armii Krajowej. Zaznaczył, że nadanie 
imienia było wyrazem szacunku wobec żołnierzy AK 
i zobowiązaniem do dbania o pamięć o ich działalności.

W trakcie uroczystości przekazano również odno-
wiony sztandar Armii Krajowej. Po części oficjalnej 
uczniowie zaprezentowali program artystyczny poświę-
cony historii Armii Krajowej, z elementami muzyczny-
mi i recytatorskimi. Występ przygotowała klasa 3D wraz 
z wychowawczynią Beatą Dyk, przy udziale szkolnego 
zespołu muzycznego „Zieloniści” oraz wsparciu osób 
odpowiedzialnych za obsługę techniczną i dekoracje.

W obchodach uczestniczyli przedstawiciele władz 
powiatowych i gminnych, radni, służby mundurowe, 
dyrektorzy placówek oświatowych oraz reprezentanci 
instytucji i organizacji działających na terenie powiatu. 
Obecny był także wicewojewoda dolnośląski Artur Jur-
kowski. W wydarzeniu wzięli udział również uczniowie 
I LO w Miliczu oraz mieszkańcy powiatu.

OBCHODY

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy
Armii Krajowej w milickim liceum

(PK)
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Powiat Milicki pozyskał dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg na modernizację trzech odcinków tras o łącznej 
długości 2,682 km. Szacunkowa wartość zadania to 4 998 500 zł.

Powiat Milicki otrzymał z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wspar-
cie finansowe w wysokości blisko 3 mln zł. Dofinansowanie obejmuje 
realizację zadania pn. „Przebudowa trzech odcinków dróg powiatowych: 
nr 1428D na odcinku od m. Wrocławice do skrzyżowania z drogą powiatową 
nr 1421D, nr 1421D na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową 
nr 1428D do m. Kolęda oraz drogi powiatowej nr 1439D”.

W ramach inwestycji zaplanowano przebudowę odcinka drogi powia-
towej nr 1428D od miejscowości Wrocławice do skrzyżowania z drogą 
powiatową nr 1421D, a także modernizację fragmentu drogi nr 1421D – od 
skrzyżowania z trasą 1428D do miejscowości Kolęda. Trzeci zakres prac 
dotyczy drogi powiatowej nr 1439D. Łącznie modernizowane odcinki 
mają długość 2,682 km, a szacunkowa wartość przedsięwzięcia wynosi 
4 998 500 zł.

Wnioski o dofinansowanie w naborze można było składać do 29 
sierpnia 2025 r. Wniosek złożony przez Powiat Milicki został ujęty jako 
priorytetowy.

Jak podkreślono w informacji dotyczącej projektu, realizacja zadania 
ma przełożyć się na poprawę parametrów technicznych dróg oraz wzrost 
bezpieczeństwa użytkowników. Modernizowane odcinki pełnią funkcję 
ponadlokalną, zapewniając połączenie komunikacyjne z powiatami ostrow-
skim i krotoszyńskim.

W najbliższym czasie planowane jest ogłoszenie przetargu na wybór 
wykonawcy. Ma to umożliwić rozpoczęcie prac zgodnie z przyjętym har-
monogramem.

INWESTYCJE

Blisko 3 mln zł na przebudowę trzech dróg 
powiatowych
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W Miliczu rusza program, który ma za-
chęcić mieszkańców do ruchu i wspól-
nych spotkań. Organizatorzy stawiają 
na zajęcia dostosowane do różnych 
możliwości oraz wydarzenia otwarte 
dla lokalnej społeczności.

Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci 
i Osób Niepełnosprawnych rozpoczęło reali-
zację projektu „Przełamując bariery – sport 
dla każdego”. Inicjatywa jest skierowana do 
mieszkańców gminy Milicz, w tym osób z nie-
pełnosprawnościami, a jej celem jest łączenie 
aktywności fizycznej z integracją społeczną.

W programie przewidziano systematyczne 
zajęcia rekreacyjne oraz otwarte, integracyj-
ne imprezy sportowe. Aktywności mają być 
dopasowane do możliwości uczestników. 

Organizatorzy zaplanowali m.in. zajęcia 
z piłki nożnej, pływania oraz boccii.

Szczególnym punktem projektu ma być 
sportowy piknik integracyjny. Zapowiedziano 
rekreacyjne konkurencje, gry i zabawy ru-
chowe oraz animacje prowadzone w formule 
dostępnej dla osób o różnym poziomie spraw-
ności. Wydarzenie ma być okazją do spotkań 
i budowania nowych znajomości.

Rekrutacja do projektu prowadzona jest 
w siedzibie administracyjnej Milickiego 
Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci i Osób 
Niepełnosprawnych przy ul. Kopernika 8 
w Miliczu. Zgłoszenia przyjmowane są po-
przez wypełnienie formularza rekrutacyjnego.

Projekt „Przełamując bariery – sport dla 
każdego” dofinansowano ze środków pocho-
dzących z budżetu gminy Milicz.

INTEGRACJA

„Przełamując bariery”
– sport dla każdego w gminie Milicz

Ponad 20 uczestników spotkało się 
w Gminnym Klubie Seniora w gminie 
Milicz, by wspólnie uczcić Tłusty 
Czwartek – przy pączkach, rozmo-
wach i aktywnościach przygotowa-
nych na ten dzień.

Tłusty Czwartek w Gminnym Klubie 
Seniora – gmina Milicz upłynął pod zna-
kiem integracji i wspólnego spędzania 
czasu. W spotkaniu wzięło udział ponad 
dwudziestu seniorów, którzy – zgodnie z 
tradycją – celebrowali jeden z najbardziej 
charakterystycznych dni w polskim kalen-
darzu.

Tego dnia czwartkowe karaoke miało 
wyjątkowo uroczystą oprawę. Uczestnicy 

chętnie sięgali po znane utwory sprzed lat, 
a każdy występ był nagradzany brawami. 
Obok śpiewu znalazło się też miejsce na 
zajęcia manualne – seniorzy wykonywali 
kolorowe breloczki.

W programie nie zabrakło również gier 
towarzyskich. Zainteresowaniem cieszyły 
się m.in. rozgrywki w scrabble, które połą-
czyły zabawę z elementem rywalizacji. Przy 
stołach trwały rozmowy, żarty i wymiana 
codziennych informacji.

Spotkanie stało się okazją do podtrzyma-
nia tradycji, ale też do aktywności i budowa-
nia relacji. Wspólnie spędzone popołudnie 
pokazało, że takie wydarzenia sprzyjają 
integracji i wzmacniają więzi w lokalnej 
społeczności.

SENIORZY

Tłusty Czwartek w Gminnym
Klubie Seniora w gminie Milicz

(PK)
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Choć Dzień Kobiet przypada dopiero 
8 marca, w części sołectw gminy 
Milicz spotkania z tej okazji zorga-
nizowano już pod koniec stycznia 
i na początku lutego. W Potaszni i 
Wodnikach Górnych odbyły się wy-
darzenia z udziałem mieszkanek oraz 
zaproszonych gości.

Pierwsze świętowanie odbyło się 31 
stycznia w Sołectwie Potasznia. Mieszkan-
ki spotkały się na wspólnej zabawie przy 
muzyce i poczęstunku. W organizację wy-
darzenia zaangażowali się panowie z rady 
sołeckiej oraz Ochotnicza Straż Pożarna w 
Potaszni.

Kolejne obchody przygotowano w 
sobotę, 7 lutego, w Sołectwie Wodników 
Górny. Choć oficjalny Dzień Kobiet przy-
pada w marcu, mieszkanki postanowiły 
uczcić go wcześniej, organizując spotkanie 
dla lokalnej społeczności. Na zaproszenie 
sołtys Pauliny Kromarek wydarzenie od-
wiedził Łukasz Rokita, starosta milicki. 
Złożył paniom życzenia, podkreślając ich 
rolę w życiu społecznym i budowaniu ak-
tywnej wspólnoty, a każda z uczestniczek 
otrzymała symbolicznego tulipana. Spotka-

nie przebiegło w serdecznej atmosferze, 
a starosta podziękował za zaproszenie 
i wyraził uznanie dla inicjatywy sołectwa.

W obu spotkaniach uczestniczył także 
Wojciech Piskozub – burmistrz gminy Mi-
licz, który złożył paniom życzenia i wręczył 
symboliczne bukiety kwiatów.

W najbliższych tygodniach w gminie za-
planowane są kolejne wydarzenia związane 
z Dniem Kobiet. Organizatorzy zachęcają do 
udziału w spotkaniach i wspólnego święto-
wania w lokalnych środowiskach.
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Pierwsze obchody Dnia Kobiet
w gminie Milicz
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W sobotę, 14 lutego, przypadała XXVIII rocznica powstania grupy 
AA „Tęcza”. Tego dnia o godzinie 17.00 w parafii pw. św. Andrzeja 
Boboli odbyła się msza święta. Bezpośrednio po niej uczestnicy 
wzięli udział w uroczystym mityngu rocznicowym, zorganizowa-
nym w auli I Liceum Ogólnokształcącego im. Armii Krajowej.

W spotkaniu uczestniczyli m.in. burmistrz gminy Milicz Wojciech Pisko-
zub oraz członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych z przewodniczącą Martą Markowską. Burmistrz w krótkim wystąpieniu 
odniósł się do współpracy grupy z samorządem oraz do roli, jaką wspólnota 
pełni dla osób poszukujących wsparcia w utrzymaniu trzeźwości.

Grupa AA „Tęcza” działa w Miliczu od 28 lat, skupiając osoby mierzące 
się z problemem uzależnienia oraz ich bliskich. Rocznicowy mityng był okazją 
do spotkania w szerszym gronie, rozmów i wymiany doświadczeń, które od 
lat stanowią istotny element funkcjonowania wspólnoty.
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Milicka grupa AA „Tęcza”
świętowała 28-lecie działalności

(PK)

Ilość osób pracujących maleje. Żyjemy dłużej. 
Czy to nie sygnał, by zadbać o swoją jesień 
życia i odpowiednio ją zabezpieczyć?

Czy moja emerytura mi wystarczy? Pytanie, 
które warto zadać dziś

Każdy z nas może zalogować się na swoje konto 
w ZUS i sprawdzić prognozowaną wysokość 
przyszłej emerytury. I wtedy powinno pojawić się 
pytanie, które wielu z nas woli odsunąć na 
później:

Czy za takie pieniądze da się normalnie żyć?

Często słyszę odpowiedzi:

„Do emerytury jeszcze daleko”, „Jakoś to będzie”, 
albo „A co jeśli jej nie dożyję?”.

Tylko że warto zadać sobie inne pytanie: A co jeśli 
dożyję?

Emerytura - i co dalej?

Spróbujmy spojrzeć realnie: czy na emeryturze 
będę musiał dorabiać? Czy rynek pracy 
faktycznie czeka na osoby 65+? Co, jeśli pojawi 
się choroba i stałe wydatki na leki? Czy w 
pewnym momencie nie trzeba będzie wybierać: 
leki czy codzienne życie?

To nie są czarne scenariusze, lecz codzienność 
wielu dzisiejszych emerytów.

Dlaczego sama emerytura z ZUS może nie 
wystarczyć?

System emerytalny opiera się na bieżących 
składkach pracujących. Tymczasem społeczeństwo 
się starzeje, żyjemy dłużej, a liczba osób aktywnych 
zawodowo maleje. Efekt jest prosty do 

przewidzenia - prognozowana emerytura często wynosi 
25–40% ostatnich zarobków brutto, a bywa, że i mniej.

Dla wielu osób oznacza to znaczący spadek poziomu życia 
dokładnie w momencie, gdy spokój i bezpieczeństwo 
powinny być priorytetem.

Jak można się przygotować?

Dziś mamy do dyspozycji kilka rozwiązań, które 
pozwalają budować dodatkowy kapitał emerytalny - 
kluczowe jest jednak ich właściwe dopasowanie.

PPK i PPE - pieniądze, które warto znać

W PPK (Pracownicze Plany Kapitałowe) oszczędza 
pracownik, natomiast na jego oszczędności składają 
się: wpłaty pracownika, obowiązkowe wpłaty 
pracodawcy, dopłaty ze strony państwa.

Trzy strony: pracownik, pracodawca i państwo. To realne 
wsparcie, choć wiele osób nie do końca rozumie zasady 
wypłat i faktyczne korzyści.

PPE (Pracownicze Programy Emerytalne) to z kolei 
programy finansowane głównie przez pracodawcę. Dla 
pracownika często oznaczają dodatkowy kapitał bez 
obciążania domowego budżetu. Niestety, w wielu firmach 
są one niedoceniane lub wykorzystywane w minimalnym 
zakresie.

IKE i IKZE - prywatna część emerytury

IKE Indywidualne Konto Emerytalne - pozwala 
oszczędzać długoterminowo i uniknąć podatku od zysków 
kapitałowych.

IKZE Indywidualne Konto Zabezpieczenia Emerytalnego 
- daje dodatkowo możliwość odliczenia wpłat od podatku 
dochodowego, co oznacza realną ulgę już dziś.

Oba rozwiązania mogą być bardzo skuteczne, ale tylko 

wtedy, gdy są elementem przemyślanego planu, a nie 
przypadkowej decyzji.

Bezpieczeństwo przede wszystkim - gwarancja 
kapitału i ochrona życia

Nie każdy czuje się dobrze z inwestowaniem i zmiennością 
rynków. Dla wielu osób najważniejsze jest jedno: „Chcę 
oszczędzać na emeryturę i mieć pewność, że nie stracę 
wpłaconych pieniędzy”.

Dla takich osób istnieją rozwiązania łączące: 
gwarancję wpłaconego kapitału, możliwość udziału 
w zyskach oraz ubezpieczenie na życie.

To forma „dwa w jednym”:

- jeśli dożyjemy końca programu - wypłacamy 
zgromadzone środki wraz z wypracowanymi zyskami,

- jeśli coś stanie się wcześniej -  rodzina otrzymuje 
określoną sumę ubezpieczenia.

Dla wielu osób kluczową wartością jest tu spokój - 
świadomość, że oszczędzanie na emeryturę idzie w parze 
z zabezpieczeniem bliskich.

Emerytura to plan, nie jeden produkt

Nie ma jednego, uniwersalnego rozwiązania dla 
wszystkich. Każdy z nas jest w innej sytuacji - wiek, 
dochody, zobowiązania i podejście do ryzyka mają 
ogromne znaczenie.

Dlatego najlepiej sprawdza się połączenie kilku form 
oszczędzania, dobranych indywidualnie i świadomie.

Podsumowanie

Emerytura nie zaczyna się w dniu zakończenia pracy.

Zaczyna się w momencie podejmowania decyzji 
finansowych dziś.

Bo pytanie nie brzmi: „czy ta od państwa mi 
wystarczy?”, lecz: „czy zrobiłem wszystko, by 
zadbać o swojąprzyszłość i spokój mojej rodziny?”.

Każda sytuacja finansowa jest inna. Jeśli masz pytania 
dotyczące swojej przyszłej emerytury, dostępnych form 
oszczędzania lub chcesz sprawdzić, które rozwiązania 
mają dla Ciebie sens, zapraszam do indywidualnego 
kontaktu.

ILONA KAZIECZKO

Co z naszą emeryturą?

OVB Allfinanz Polska
Spółka Finansowa sp. z o.o
oddział w Miliczu

Tel. +48 790 578 574
mail: ilona.kazieczko@ovb.com.pl
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Jak wspierać sport młodzieżowy w samorządach 
i jak zwiększać dostępność zajęć dla osób z niepeł-
nosprawnościami – o tych kwestiach dyskutowano 
11 lutego podczas posiedzenia sejmowej podkomisji, 
w którym uczestniczył burmistrz gminy Milicz Woj-
ciech Piskozub.

11 lutego Wojciech Piskozub, burmistrz gminy Milicz, 
wziął udział w posiedzeniu Podkomisji Stałej do Spraw Sportu 
Dzieci i Młodzieży oraz Sportu Osób z Niepełnosprawno-
ściami. Spotkanie poświęcono m.in. rozwojowi aktywności 
fizycznej wśród najmłodszych oraz działaniom na rzecz sportu 
dostępnego bez barier.

Obradom przewodniczył Apoloniusz Tajner. W trakcie 
posiedzenia omawiano kierunki rozwoju infrastruktury spor-
towej, sposoby zwiększania dostępności zajęć oraz zasady 
współpracy samorządów z instytucjami rządowymi przy 
realizacji programów sportowych.

W dyskusji głos zabrał Wojciech Piskozub, który – na 

prośbę przewodniczącego – przedstawił model wsparcia spor-
tów młodzieżowych funkcjonujący w gminie Milicz. Wskazał 
kluby wyróżniające się w klasyfikacji punktowej: ULKS Bizon 
Milicz, WKS Śląsk Milicz, BKS Milies, Uczniowski Klub 
Sportowy „Lider” Milicz – tenis stołowy, UKS „Dwójka” 
Milicz oraz UKS Skoczek Milicz – szachy. Na przykładzie 
ich działalności omówił mechanizmy wsparcia stosowane 
przez samorząd.

W posiedzeniu uczestniczył także Piotr Borys, sekretarz 
stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki. Przedstawił plany 
resortu na 2026 rok, w tym działania dotyczące sportu młodzie-
żowego oraz inicjatywy promujące aktywny styl życia. Zwrócił 
również uwagę na znaczenie współpracy klubów sportowych 
z samorządami i Ministerstwem Sportu i Turystyki.

Udział przedstawiciela gminy Milicz w posiedzeniu był 
okazją do wymiany doświadczeń i zaprezentowania lokalnej 
perspektywy w dyskusji o rozwiązaniach systemowych dla 
sportu dzieci i młodzieży oraz osób z niepełnosprawnościami.

PODKOMISJA

Burmistrz Milicza o wsparciu sportu młodzieżowego na posiedzeniu podkomisji
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Rządowy program inwestycyjny ma wesprzeć prze-
budowę, modernizację i doposażenie placówki, która 
realizuje świadczenia w obszarze psychiatrii oraz 
leczenia uzależnień.

Milickie Centrum Medyczne Sp. z o.o. zostało objęte 
programem inwestycyjnym pn. „Przebudowa, modernizacja 
i doposażenie infrastruktury strategicznej Milickiego Cen-
trum Medycznego Sp. z o.o. w restrukturyzacji realizującego 
świadczenia zdrowotne w zakresie opieki psychiatrycznej 
i leczenia uzależnień”.

Program ustanowiono uchwałą nr 48 Rady Ministrów 
z 27 stycznia 2026 r. Dokument opublikowano 4 lutego 2026 
r. w Monitorze Polskim. Realizację działań zaplanowano na 
lata 2026–2029, a finansowanie ma pochodzić ze środków 
Funduszu Medycznego. Łączna kwota wsparcia wynosi 
37 244 223 zł.

Przyznane środki mają umożliwić przebudowę, moder-
nizację oraz doposażenie infrastruktury medycznej. Zakres 
inwestycji obejmuje rozwój i wzmocnienie zaplecza do 
realizacji świadczeń w zakresie opieki psychiatrycznej oraz 
leczenia uzależnień.

Zgodnie z założeniami programu inwestycja ma przełożyć 
się na poprawę warunków hospitalizacji, podniesienie standar-
dów udzielanych świadczeń oraz dostosowanie infrastruktury 
do aktualnych wymogów i wyzwań systemu ochrony zdrowia.

INWESTYCJE

Ponad 37 mln zł dla Milickiego Centrum Medycznego

OPRAC. (PK)
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Podczas walnego zebrania sprawozdawczo-wybor-
czego w remizie OSP w Cieszkowie druhowie pod-
sumowali działalność jednostki za 2025 rok, udzielili 
absolutorium ustępującemu zarządowi oraz wybrali 
nowe władze.

W piątek, 6 lutego o godz. 18.00 w remizie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Cieszkowie odbyło się walne zebranie 
sprawozdawczo-wyborcze. Spotkanie poświęcono omówieniu 
działań podejmowanych przez jednostkę w minionym roku, 
a także wyborowi nowego zarządu oraz przedstawicieli do 
Zarządu Oddziału Gminnego.

Zebrani druhowie jednogłośnie udzielili absolutorium ustę-
pującemu zarządowi i przyjęli plan działalności na bieżący rok.

W skład nowego zarządu weszli: Janusz Elias – prezes, 
Sebastian Ptak – naczelnik, Jakub Jakubiak – zastępca na-
czelnika, Piotr Piecuch – skarbnik, Krystian Niewrzędowski 
– sekretarz, Jakub Gremblewski – gospodarz oraz Wiktoria 
Ptak – członek zarządu.

Wybrano również Komisję Rewizyjną. Tworzą ją: Jan 
Łuczak – przewodniczący, Ireneusz Kaczała – członek komisji 
oraz dh Stefan Dura – sekretarz.

Przedstawicielami OSP Cieszków do Zarządu Oddziału 
Gminnego zostali: dh Marta Jakubczyk, dh Dariusz Krawiec, 
dh Janusz Elias oraz dh Sebastian Ptak.

Podsumowując miniony rok, poinformowano, że w 2025 
roku jednostka OSP w Cieszkowie uczestniczyła w 94 akcjach 
ratowniczo-gaśniczych, w tym w 27 zdarzeniach pożarowych, 
64 interwencjach związanych z miejscowymi zagrożeniami 
oraz 3 alarmach fałszywych.

STRAŻACY

Nowy zarząd OSP w Cieszkowie
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Rockowe brzmienia i gitarowy repertuar wypełniły 
walentynkowy wieczór w milickim domu kultury. 
Publiczność usłyszała zarówno utwory autorskie, 
jak i kompozycje z ostatniego wydawnictwa artysty.

14 lutego na scenie Ośrodka Kultury w Miliczu zagrał 
Wojtek Cugowski – gitarzysta i wokalista. W programie zna-
lazły się piosenki z jego solowego repertuaru, w tym materiał 
z albumu „Nie czekaj na znak”, określanego przez artystę jako 
osobisty projekt i powrót do gitarowego grania.

Koncert miał formułę opartą na mocnym, rockowym 
brzmieniu oraz wyeksponowanej partii gitary. Publiczność 
reagowała żywiołowo, a finał wydarzenia zakończył się dłu-
gimi brawami.

Artystę na scenie wspierał akompaniament Bartosza 
Jończyka.

KONCERT

Wojtek Cugowski wystąpił
w Ośrodku Kultury w Miliczu
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Ostatnie starty w barwach reprezentacji Pol-
ski przyniosły dobre informacje dla milickich 
klubów zapaśniczych. Medale podczas mię-
dzynarodowych zawodów zdobyli Jakub Kęsy 
oraz Karolina Jaworska, rywalizując w swoich 
kategoriach wagowych.

W ostatnich tygodniach zawodnicy milickich klubów 
zapaśniczych – ULKS „Bizon” Milicz oraz WKS Śląsk 
Milicz – zaprezentowali się z dobrej strony w kadrze 
Polski podczas turniejów międzynarodowych. Starty 
w Austrii i Szwecji zakończyły się zdobyciem dwóch 
medali.

Jakub Kęsy z WKS Śląsk Milicz rywalizował w 
dniach 8–9 lutego w austriackim Wolfurcie w turnieju 
Flatz Austria Open U-20. W kategorii do 70 kg sięgnął 
po złoty medal, kończąc zawody na najwyższym stopniu 
podium.

Z kolei Karolina Jaworska z ULKS „Bizon” Milicz 
wystąpiła w dniach 13–15 lutego w szwedzkim Klippan 
podczas turnieju Klippan Lady Open. W kategorii do 
72 kg wywalczyła brązowy medal, dokładając kolejny 
rezultat do dorobku milickich reprezentantów.

Wyniki uzyskane przez Jakuba Kęsego i Karolinę 
Jaworską pokazują, że zawodnicy z Milicza utrzymują 
miejsce w krajowej czołówce i skutecznie punktują 
również w startach zagranicznych.
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Miliccy kadrowicze z medalami
na turniejach w Austrii i Szwecji

ZAPASY
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W hali sportowej CETS w Krośnicach rozegra-
no finał 14. edycji Krośnickiej Halówki. W so-
botę, 7 lutego, po ponad dwóch miesiącach 
rywalizacji ośmiu drużyn odbyły się mecze 
o medale oraz ceremonia wręczenia nagród.

W sobotnie późne popołudnie, 7 lutego jako pierwsi 
na parkiet wyszli zawodnicy Los Odolanos i Middles-
brough, którzy walczyli o trzecie miejsce. Drużyna 
z Odolanowa rozpoczęła skutecznie i jako pierwsza 
zdobyła bramkę, jednak dalsza część meczu przebiegała 
pod dyktando zespołu z Gądkowic. Middlesbrough 
zwyciężyło 11:3 i zakończyło turniej na najniższym 
stopniu podium.

Organizatorzy zadbali o oprawę obu finałowych 
spotkań. Zawodnicy wchodzili na boisko w asyście 
dziewczynek i chłopców z Klubu Piłkarskiego „Pło-
mień” oraz dzieci zawodników, a towarzyszyły temu 
dźwięki hymnu Ligi Mistrzów. Kibice obejrzeli także 
trzy pokazy akrobatyczne przygotowane przez Fundację 
Ocelot. Po meczu o trzecie miejsce przeprowadzono 
quiz halówki dla publiczności, w którym cztery osoby 
otrzymały piłki.

W meczu o mistrzostwo zmierzyły się zespoły 
Dżemki Emu i For Fun Team. Pierwsza połowa za-
kończyła się bez bramek – mimo szybkiego tempa gry 
i kilku okazji z obu stron. Po przerwie wynik otworzył 
Mateusz Świątek, jednak For Fun Team lepiej wyko-
rzystał błędy rywala i wygrał 4:2, sięgając po tytuł 
mistrzowski.

Po zakończeniu rywalizacji odbyła się ceremonia 

podsumowania i wręczenia nagród. Podziękowania 
i vouchery dla sponsorów odebrali: Magdalena Fortu-
niak (Bank Spółdzielczy w Miliczu), Szymon Pilipa 
(firmy Szymbud i Pilbud) oraz przedstawiciele firm 
ArtZbyt i GOSiR Krośnicka Przystań. Wójt gminy 
Krośnice Andrzej Biały oraz dyrektor CETS Kamila 
Ratyńska-Pietryka wręczyli podziękowania wolonta-
riuszkom: Patrycji i Izabeli Wąs, Ewie Wojewodzie 
oraz Kornelii Funt.

Wyróżnienia dla najlepszych zawodników swoich 
drużyn otrzymali: Kacper Kulka (Sontech Pakosław), 
Marcin Woźnik (Zawiani po Sobocie), Mateusz Rajkie-
wicz (Middlesbrough), Błażej Sobański (Kac Vegas), 
Filip Koczorowski (For Fun Team), Artur Stachowicz 
(Los Odolanos), Mateusz Świątek (Dżemki Emu) i Woj-
ciech Pawłowski (La Zabawa). Nagrody indywidualne 
trafiły do: Michała Maćkowiaka (La Zabawa) – autora 
„Pudła Halówki”, Mateusza Seniówa (For Fun Team) 
– autora najpiękniejszej bramki oraz Huberta Piecha – 
zawodnika młodego pokolenia.

Statuetki i nagrody finansowe po 200 zł otrzymali: 
MVP Dawid Wójcik, król strzelców Adrian Rajkiewicz, 
najlepszy obrońca Kamil Leszczyński oraz najlepszy 
bramkarz Marcin Naskręt. Tytuł Fair Play zdobyła dru-
żyna Los Odolanos (200 zł). Middlesbrough zakończyło 
rozgrywki na trzecim miejscu (400 zł), Dżemki Emu 
na drugim (600 zł), a mistrz – For Fun Team – odebrał 
nagrodę główną w wysokości 1000 zł ufundowaną 
przez firmę Pilbud. Na pucharze przechodnim umiesz-
czono pamiątkową tabliczkę upamiętniającą triumf 
zwycięzców.

FINAŁ

For Fun Team mistrzem 14. Krośnickiej Halówki
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W Cieszkowie rozegrano II Powiatowe Zawody Halowe Młodzie-
żowych Drużyn Pożarniczych. W wydarzeniu uczestniczyły ze-
społy dziewcząt i chłopców z jednostek OSP z terenu powiatu.

W sobotę, 14 lutego, w Cieszkowie odbyły się II Powiatowe Zawody Halowe 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Gminę Milicz reprezentowali młodzi 
druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Gądkowicach oraz OSP Latkowa.

– To szczególny czas, kiedy młodzież ma możliwość spotkania się z rówieśni-
kami w sportowej rywalizacji – podkreślił Wojciech Bukowski, prezes Zarządu 
Powiatowego ZOSP RP w Miliczu.

Klasyfikacja końcowa

Dziewczęta:
OSP Latkowa
OSP Guzowice
Ochotnicza Straż Pożarna w Wierzchowicach
Ochotnicza Straż Pożarna w Gądkowicach
Chłopcy:
OSP Latkowa
OSP Guzowice
Ochotnicza Straż Pożarna w Wierzchowicach
OSP Guzowice 2
Ochotnicza Straż Pożarna w Gądkowicach
Najlepsze czasy zawodów
Daria Przegoń – najlepszy czas w kategorii MDP dziewcząt
Nikodem Kuzaj – najlepszy czas w kategorii chłopców

W imieniu Wojciecha Piskozuba, burmistrza gminy Milicz, gratulacje zawod-
nikom złożył Grzegorz Kotarski, koordynator GCZK w Miliczu. Uczestnikom 
przekazano także upominki.

Podziękowania za sprawną organizację wydarzenia skierowano do wójta 
Marka Warkocza oraz sztabu organizacyjnego Gminy Cieszków. Wyrażono 
również nadzieję na dobre wyniki powiatowych reprezentacji w wojewódzkich 
halowych zawodach MDP.

ZAWODY

Młodzieżowe drużyny rywalizowały 
w Cieszkowie

(PK)


